Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2020
	№ 1028

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.11.2016 №1056 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11.12.2013 №1113-р «Об утверждении инвестиционной стратегии Тульской области до 2030 года», постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019  №965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.11.2016 №1056 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 16.12.2020 № 1028

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.11.2016 №1056 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»
1. В приложении к постановлению:
В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»:
- пункт 8 изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ
муниципальной программы
муниципального образования Веневский район
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»
	8.Объем ресурсного обеспечения программы
(в тыс.руб.)
	Источники финансирования/
годы реализации МП
	  Всего
	В том числе

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Средства Веневского фонда ПМСП и ПМР

	2017

	7400,0
	0
	0
	195,0
	7205,0

	2018

	2270,0
	0
	0
	200,0
	2070,0

	2019

	2230,0
	0
	0
	230,0
	2000,0

	2020

	2181,5
	0
	0
	181,5
	2000,0

	2021

	2200,0
	0
	0
	200,0
	2000,0

	2022

	2200,0
	0
	0
	200,0
	2000,0

	Всего
	18481,5
	0
	0
	1206,5
	17275,0

2. В разделе «Паспорт подпрограммы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»:
- пункт 7 изложить в новой редакции:
	7. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
(в тыс.руб.)
	Источники
финансирования/
годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Средства Веневского фонда ПМСП и ПМР

	2017

	7400,0
	0
	0
	195,0

	7205,0

	2018

	2270,0
	0
	0
	200,0
	2070,0

	2019

	2200,0
	0
	0
	200,0
	2000,0

	2020

	2151,5
	0
	0
	151,5
	2000,0

	2021

	2170,0
	0
	0
	170,0
	2000,0

	2022

	2170,0
	0
	0
	170,0
	2000,0

	Всего

	18361,5
	0
	0
	1086,5
	17275,0

3. «Внести следующие изменения в Раздел №6 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»
	Ответственный исполнитель: комитет по экономике, инвестициям, и развитию АПК
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	0600000000
	Х
	7400,0
	2270,0
	2230,0
	2181,5
	2200,0
	2200,0

	Бюджет МО Вен.
р-н
	901
	0412
	0600000000
	Х
	195,0
	200,0
	230,0
	181,5
	200,0
	200,0

	Соисполнитель Веневский фонд ПМСП и ПМР
	Х
	Х
	Х
	Х
	7205,0
	2070,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Подпрограмма 1

	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район», в том числе:
	Ответственный исполнитель: комитет по экономике, инвестициям, и развитию АПК
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	0610000000
	Х
	7400,0
	2270,0
	2200,0
	2151,5
	2170,0
	2170,0

	Бюджет -МО Вен. р-н
	901
	0412
	0610000000
	Х
	195,0
	200,0
	200,0
	151,5
	170,0
	170,0

	Соисполнитель Веневский фонд ПМСП и ПМР
	Х
	X
	X
	X
	7205,0
	2070,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Мероприятие 1.11
	Проведение праздничных мероприятий в т.ч.
проведение торжественных собраний, посвященных Дню российского предпринимательства, Дню работников торговли и бытового обслуживания населения
	Ответственный исполнитель: комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	0610120260
	200
	30,0
	40,0
	40,0
	0
	15,0
	15,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0412
	0610120260
	200
	30,0
	40,0
	40,0
	0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 1.12
	Проведение оценки прав аренды по нестационарным торговым объектам в г. Венев
	Ответственный исполнитель: комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	0610120260
	200
	0
	10,0
	10,0
	1,5
	5,0
	5,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0412
	0610120260
	200
	0
	10,0
	10,0
	1,5
	5,0
	5,0

	Всего:

	Всего, в том числе:
	901
	0412
	0600000000
	Х
	7400,0
	2270,0
	2230,0
	2181,5
	2200,0
	2200,0

	Бюджет МО Вен.
р-н
	901
	0412
	0600000000
	Х
	195,0
	200,0
	230,0
	181,5
	200,0
	200,0

	Средства Веневского фонда ПМСП и ПМР
	Х
	Х
	Х
	Х
	7205,0
	2070,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

4. «Внести следующие изменения в Раздел №8 Плана реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район» на 2020 год:
	№
п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование
(тыс. руб.)

	Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»

	Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Мероприятие в рамках подпрограммы: «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район» в том числе:
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Создание благоприятных условий для развития предпринимательства
	01.01.2020
	31.12.2020
	90104120610120260200

	1,5

	Контрольное событие 1.11
Проведение праздничных мероприятий в т.ч.
проведение торжественных собраний, посвященных Дню российского предпринимательства, Дню работников торговли и бытового обслуживания населения
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Формирование положительного имиджа предпринимательства
	01.01.2020
	31.12.2020
	90104120610120200
	0

	Контрольное событие 1.12
Проведение оценки прав аренды по нестационарным торговым объектам в г. Венев
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Создание благоприятных условий для развития нестационарных торговых объектов
	01.01.2020
	31.12.2020
	90104120610120200
	1,5

»

»

»

»

»

»